

Projekt Kyrkstäder i Norrbotten



Norrbottens kyrkstäder: Lappstan, Gammelstad, Norrfjärden, Hortlax, Öjebyn, Älvsbyn, Boden och Råneå.

Nyhetsbrev Mars 2023

Piteå museum har de senaste åren drivit ett antal dokumentationsprojekt för att synliggöra länets kyrkstäder. De kyrkstäder vi har dokumenterat är Lappstan, Älvsbyn, Öjebyn, Hortlax, Norrfjärden, Boden och Råneå. Arbetat har handlat om att samla in berättelser och minnen som beskriver platsernas användning i nutid och dåtid samt att bidra till att kyrkstädernas bebyggelse bevaras för framtiden. Projekten har finansierats med medel från Länsstyrelsen Norrbotten och Region Norrbotten. Under projekttiden har återkommande nyhetsbrev skickats ut för att berätta om vad som händer inom projektet. Nu är det sista projektet avslutat och vi skickar ut en sista uppdatering.

Vad har hänt sedan sist?

Under vintern har vi arbetat med att sammanställa rapporten för det andra delprojektet. Rapporten redogör för förra årets dokumentation av kyrkstäderna i Boden, Råneå och Kalix samt innehåller en avslutande analys baserat på det arbete som gjorts inom alla tre projekten. Mer om projekten kan du läsa i de tre projektrapporterna som skrivits och som finns tillgängliga på museets hemsida.



Tre projektrapporter har tagits fram och de finns att ladda ner på Piteå museums hemsida.

Förutom våra rapporter så har vi haft möjlighet att anlita fotograf Maria Fäldt som har fotograferat kyrkstäderna i Älvsbyn, Norrfjärden, Hortlax, Boden och Råneå. Hennes bilder kommer att arkiveras på Piteå museum och är en viktig del av vårt insamlade material och vi är glada att kunna förvara det i vårt bildarkiv.

Ett resultat från delprojekt 1 är att det inom den ordinarie verksamheten har arbetats vidare med att ta fram broschyrer med riktlinjer för byggnadsvården i Norrfjärdens och Älvsbyns kyrkstäder. Tillsammans med respektive kommun kommer Piteå museum under året att ge ut en byggnadsvårdsbroschyr för dessa kyrkstäder. Den finansieras av medel från kommunerna och utöver det är medel sökta från Länsstyrelsen.

Detta nyhetsbrev blir också en avskedshälsning från oss som jobbat i projektet. Anna Elmén Berg arbetar för numer som handläggare på Länsstyrelsen efter många år på Piteå museum och Sophie Nyblom kommer från och med 20 mars att börja som etnolog på Norrbottens museum. En risk i många projekt är att kompetens försvinner då projektet är avslutat och visserligen finns vi inte kvar på Piteå museum men vi kommer att fortsätta arbeta med frågor som berör kyrkstäderna även i fortsättningen.

Vi vill tacka alla som medverkat i vårt arbete på olika sätt. Ni som har ställt upp på intervjuer, skickat skriftliga svar, svarat på våra frågor och visat era kyrkstugor. Ni har alla bidragit till att vi lärt oss mer om länets kyrkstäder och hur de används idag. Utan er hade vi inte kunnat genomföra dessa projekt.



Hälsningar från projektgruppen på Piteå museum